
 

1 

DIRECTUM-25360-1150465  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 03.12.2021 №  2057/19- 01 
 

О мероприятиях, направленных на информирование 

населения о принимаемых мерах Администрацией 

городского округа Чехов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства    

 

 

В соответствии с пп. 9.8 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 21.07.2007 

№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства», в целях более полного информирования граждан о принимаемых 

Администрацией городского округа Чехов мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 

этой сфере на территории городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на 

информирование населения о принимаемых мерах Администрацией 

городского округа Чехов в сфере жилищно-коммунального хозяйства                      

и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – 

Перечень) (прилагается). 

2. Назначить ответственным за взаимодействие с пресс-службой 

Администрации городского округа Чехов и некоммерческими 

организациями, работающими в жилищной и коммунальной сфере, 

заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Чехов Савичева А.В. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1150465  

3. Назначить ответственным за взаимодействие со средствами 

массовой информации в рамках мероприятий, предусмотренных Перечнем, 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Шашкову О.И. 

4. Назначить ответственным за проведение мероприятий, 

предусмотренных пунктами 4 и 5 Перечня, заместителя Главы 

Администрации городского округа Чехов Чистякова Д.О. 

5. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации           

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                  

Чистякова Д.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                     Г.И. Артамонов 

 

 

  

 

  



 

3 

DIRECTUM-25360-1150465  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 03.12.2021 №  2057/19- 01 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий, направленных на информирование населения                              

о принимаемых мерах Администрацией городского округа Чехов в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного 

контроля в этой сфере 

 

1. Размещение информации на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов: https://agoch.ru/ о принимаемых мерах 

Администрацией городского округа Чехов в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере,                   

в том числе: 

1.1. комментарии и разъяснения специалистов и экспертов                           

по запросам граждан; 

1.2. комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях 

в законодательстве; 

1.3. контактная информация: 

1.3.1. Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Чехов; 

1.3.2. Главного управления Московской области «Государственная 

жилищная инспекция Московской области»; 

1.3.3. муниципальных и федеральных органов власти, осуществляющих 

регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса; 

1.3.4. общественных приемных муниципальных и федеральных органов 

власти; 

1.3.5. Чеховской городской прокуратуры; 

1.3.6. иных каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь 

гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

2. Проведение не реже одного раза в квартал встреч представителей 

Администрации городского округа Чехов с гражданами по вопросам, 

связанным с жилищно-коммунальным хозяйством в соответствии                      

с Планом проведения встреч уполномоченных представителей 

Администрации городского округа Чехов с населением по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства (приложение 1 к Перечню). 

3. Представление не реже одного раза в месяц информации                               

о принимаемых Администрацией городского округа Чехов мерах в сфере 



 

4 

DIRECTUM-25360-1150465  

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного 

контроля в этой сфере путем рассылки информационных релизов средствам 

массовой информации (приложение 2 к Перечню). 

4. Организация информационных курсов, семинаров по тематике 

жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ 

собственников жилья, общественных (народных контролеров) активистов, 

председателей советов многоквартирных домов, собственников и 

нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах.  

5. Проведение не реже двух раз в год мероприятий (слушаний, 

«круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития 

системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций, 

работающих в жилищной и коммунальной сфере. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-1150465  

                                                               

                                                             приложение 1 к Перечню мероприятий,  

направленных на информирование 

населения о принимаемых мерах 

Администрацией городского округа 

Чехов в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и по вопросам развития 

общественного контроля в этой сфере 

 

ПЛАН 

проведения встреч уполномоченных представителей Администрации 

городского округа Чехов с населением по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства 

Дата Место проведения 

Ф.И.О., должность 

представителя 

Администрации 

Контактный 

телефон 

представителя 

Администрации 

Планируемое 

количество 

участников 

I квартал 

2022 года 

142300 Московская 

область, г. Чехов, 

Советская пл., дом 3 

(большой зал) 

Заместитель главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов                      

Чистяков Д.О. 

+7 (496) 726-89-96 30 

II квартал 

2022 года 

142300 Московская 

область, г. Чехов, 

Советская пл., дом 3 

 (большой зал) 

Заместитель главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов                      

Чистяков Д.О. 

+7 (496) 726-89-96 30 

III 

квартал 

2022 года 

142300 Московская 

область, г. Чехов, 

Советская пл., дом 3 

 (большой зал) 

Заместитель главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов                      

Чистяков Д.О. 

+7 (496) 726-89-96 30 

IV 

квартал 

2022 года 

142300 Московская 

область, г. Чехов, 

Советская пл., дом 3 

 (большой зал) 

Заместитель главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов                               

Чистяков Д.О. 

+7 (496) 726-89-96 30 

 

 

 
 



 

6 

DIRECTUM-25360-1150465  

                                                                 приложение 2 к Перечню мероприятий,                         

направленных на информирование 

населения о принимаемых мерах 

Администрацией городского округа 

Чехов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по 

вопросам развития общественного 

контроля в этой сфере 

 

РЕЕСТР 

средств массовой информации, являющихся адресатами рассылки 

информации Администрацией городского округа Чехов 

№ 

п/п 

Наименование средства 

массовой информации 

Ф.И.О. 

руководителя / 

ответственного 

лица 

Адрес сайта 

средства массовой 

информации в 

сети Интернет 

Электронный 

адрес средства 

массовой 

информации, 

предназначенный 

для получения 

пресс-релизов 

1.  
Газета «Чехов Сегодня»  

Евдокимова 

Татьяна 

Васильевна 

http://inchehov.ru/ 
guip-

chehov@mosreg.ru 

2.  

Официальный сайт 

Администрации 

городского округа Чехов 

Шашкова Ольга 

Игоревна 
https://agoch.ru/ 

chehov-

ip@mosreg.ru 

3.  

Официальная страница 

Администрации 

городского округа Чехов         

в социальной сети 

«Вконтакте» 

Шашкова Ольга 

Игоревна 

https://vk.com/agoch

ru 

chehov-

ip@mosreg.ru 

4.  

Официальная страница 

Администрации 

городского округа Чехов          

в социальной сети 

«Facebook» 

Шашкова Ольга 

Игоревна 

https://www.faceboo

k.com/groups/21006

1162974534/posts/9

15247772455866/ 

chehov-

ip@mosreg.ru 

5.  

Официальная страница 

Администрации 

городского округа Чехов          

в социальной сети 

«Instagram» 

Шашкова Ольга 

Игоревна 

https://instagram.co

m/agochehov?utm_

medium=copy_link 

chehov-

ip@mosreg.ru 

6.  

Официальная страница 

Администрации 

городского округа Чехов            

в социальной сети 

«Одноклассники» 

Шашкова Ольга 

Игоревна 
https://ok.ru/agochru 

chehov-

ip@mosreg.ru 

 


